
 

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza 
per i dipendenti di Roma Capitale 
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma 
Tel. 0667109819 
www.ipa.roma.it 

1 
 

Determinazione   

del Commissario Straordinario  

n. 258 del 12/10/2022    

 
     Oggetto: Fornitura di Unità Nas Qnap per il Centro di Medicina Preventiva dell’IPA 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

1. Vista l’Ordinanza del Sindaco di Roma Capitale n. 167 del 03/10/2022; 

2. Preso atto che il Responsabile Amministrativo del Centro di Medicina Preventiva dell’IPA ha 

richiesto tramite email (in atti prot. n. 4725 del 10/10/2022) l’acquisto di una unità Nas Qnap 

completa di dischi e slitte in uso nei vari ambulatori presso il CMP rappresentando gravi 

problematiche di perdita dati che l’attuale infrastruttura, nelle condizioni operative in cui si 

trova, potrebbe generare improvvisamente, come da relazione tecnica della società che ha in 

gestione l’infrastruttura tecnologica, INFORDATA SPA (prot. n. 4726 del 10/10/2022); 

3. Considerando che la suddetta richiesta riveste carattere d’urgenza dovendo l’intervento essere 

eseguito nel più breve tempo possibile e comunque non oltre il 17/10/2022 è possibile 

procedere ad affidamento diretto alla citata INFORDATA SPA (Offerta in atti prot. n. 4728 del 

10/10/2022) per un importo di € 4.800,00 oltre IVA di € 1.056,00, e, quindi, di complessivi € 

5.856,00 incluse spese di trasporto; 

4. Preso atto della Determinazione Commissariale n. 150 del 16/05/2022 con la quale è stato reso 

operativo il Bilancio di Previsione 2022, approvato con Determinazione Commissariale n. 101 

del 31/03/2022. 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

sulla base delle motivazioni di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 



 

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza 
per i dipendenti di Roma Capitale 
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma 
Tel. 0667109819 
www.ipa.roma.it 

2 
 

- di affidare alla società INFORDATA SPA, Piazza Paolo VI, 1 04100 Latina (LT), P. IVA 00929440592, 

la fornitura di una unità Nas Qnap completa di dischi e slitte, per un importo di € 4.800,00 oltre 

IVA pari ad € 1.056,00, per un totale di € 5.856,00; 

- di impegnare la somma di € 5.856,00 sul capitolo 02.04/01.01 del bilancio preventivo 2022. 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà pubblicata 

sul sito web dell’Istituto. 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Angelo Ottavianelli 

 

 
Il Responsabile del servizio finanziario, vista la richiesta di apposita assunzione dell’impegno di 
spesa: 
 

IMPEGNO DI SPESA 

CAP/ART. Numero Importo Bilancio di previsione 

02.04/01.01 2000703 5.856,00 2022 

 
Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto della 
presente determinazione. 
 
Roma, 12/10/2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Il Commissario Straordinario 

Dott. Angelo Ottavianelli 

 

 


		2022-10-12T18:37:11+0200
	ANGELO OTTAVIANELLI


		2022-10-12T18:37:11+0200
	ANGELO OTTAVIANELLI




